



REGIONE PUGLIA



COMUNE DI MARUGGIO (TA)

COMUNE DI MARUGGIO

SETTORE III: LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO PUBBLICO
VIA VITTORIO EMANUELE, 41 - 74020 MARUGGIO

CUP: E17B16000640002

PROGETTO DEFINITIVO

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA

RTP:



Studio Ing. De Venuto & Ass.



Geol. Francesco **Forte**

RUP: Ing. Paolo Magrini

ED.05.02

Computo Metrico Estimativo

Prot. N.	Data	Scala	Codice intervento:
	Maggio 2021		Codice SAP:

00	05/2021	Emesso per Progetto Definitivo	GA	MV	GCP
rev.	data	descrizione	red.	contr.	appr.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di Sistemazione Idraulica nel Comune di Maruggio

COMMITTENTE: Comune di Maruggio - Settore Urbanistica Edilizia Attività Produttive

Data, 24/05/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Movimenti di materie (Cat 1)							
1 / 1 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) scavo per canale di progetto scavo per base dell'argine					21'000,00 6'800,00		
	SOMMANO mc					27'800,00	8,10	225'180,00
2 / 2 OI.001.002.a	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito ... re i requisiti specifici posti dal contratto e, in ogni caso, dalla buona regola dell'arte: eseguito con mezzi meccanici					22'000,00		
	SOMMANO mc					22'000,00	5,46	120'120,00
3 / 3 E.001.001.b	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... glomerati (calcareni, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili), scavabili con mezzi meccanici scavo per canale di progetto					17'000,00		
	SOMMANO mc					17'000,00	9,95	169'150,00
4 / 4 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 1 [mc 27 800.00] Vedi voce n° 3 [mc 17 000.00] Vedi voce n° 2 [mc 22 000.00]					27'800,00 17'000,00 -22'000,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					44'800,00 -22'000,00		
	SOMMANO mc					22'800,00	12,50	285'000,00
5 / 5 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'atte ... le della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 4 [mc 22 800.00]					22'800,00		
	SOMMANO mc					22'800,00	18,80	428'640,00
6 / 6 E.002.005.b	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... e ed il trasporto a discarica con i relativi oneri: eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici Demolizione muretto a secco		100,00	0,300	0,800	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	165,00	3'960,00
	A R I P O R T A R E							1'232'050,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'079'705,25
	LAVORI A MISURA							
	Opere civili (Cat 5)							
13 / 13 OM.006.001. a	Fornitura, trasporto e posa in opera di pietrame di natura perfettamente calcarea, in elementi del peso singolo da Kg. 5 a 150, dato in opera fuori o entro acqua, a qualsiasi profo ... incluso l'ausilio del palombaro, nonché ogni onere, fornitura e magistero. con l'impiego di mezzi terrestri - autogru scogliera a protezione dell'argine	650,00			1,700	1'105,00		
	SOMMANO t					1'105,00	34,30	37'901,50
	Movimenti di materie (Cat 1)							
14 / 14 Inf.001.026	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e ... di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.		50,00	4,100		205,00		
	SOMMANO mq					205,00	4,83	990,15
15 / 15 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 14 [mq 205.00]				0,100	20,50		
	SOMMANO mc					20,50	12,50	256,25
16 / 16 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 15 [mc 20.50]	14,00				287,00		
	SOMMANO q.li					287,00	3,35	961,45
17 / 17 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.		50,00	4,100	0,800	164,00		
	SOMMANO mc					164,00	6,27	1'028,28
	Opere civili (Cat 5)							
18 / 18 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.		50,00	4,100	3,000	615,00		
	SOMMANO mq/cm					615,00	1,94	1'193,10
	A R I P O R T A R E							2'122'035,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'122'035,98
19 / 19 Inf.001.009	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi		50,00	4,100		205,00		
	SOMMANO mq					205,00	1,10	225,50
20 / 20 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.		50,00	4,100	7,000	1'435,00		
	SOMMANO mq/cm					1'435,00	1,87	2'683,45
21 / 21 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.		50,00	4,100	0,100	20,50		
	SOMMANO mc					20,50	17,00	348,50
22 / 22 Inf.001.005	Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5 ... macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento.		50,00	4,100	0,500	102,50		
	SOMMANO mc					102,50	17,50	1'793,75
23 / 23 Inf.001.001	Formazione del corpo del rilevato stradale secondo le sagome prescritte, con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 1153 ... rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte.	33,00		4,100	1,500	202,95		
	SOMMANO mc					202,95	16,50	3'348,68
24 / 24 Inf.001.006	Preparazione del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari per uno spessore finito non superiore ... nto e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la sola fornitura della calce.		50,00	4,100		205,00		
	SOMMANO mq					205,00	4,15	850,75
	Movimenti di materie (Cat 1)							
25 / 25 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	2000,00			0,500	1'000,00		
	SOMMANO mc					1'000,00	8,10	8'100,00
	A R I P O R T A R E							2'139'386,61

